

K/S Vesterhavet

c/o ID Management ApS, Bredgade 30, 1260 København

CVR-nr. 14 63 19 92

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2020.

Fritz Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Vesterhavet
c/o ID Management ApS
Bredgade 30
1260 København

Telefon: 39479200

Hjemmeside: www.idship.dk

CVR-nr.: 14 63 19 92

Stiftet: 23. september 1990

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Fritz Larsen, Formand
Villads Vilfred Bojsen Vind
Erik Berg Andersen

Komplementar

Danskib V ApS

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje M/V Grampian Orcades i bareboat charter samt at deltage som kommanditist i de af Investeringsgruppen Danmark A/S udbudte kommanditselskaber efter bestyrelsens valg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usikkerheder vedrørende indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på DKK 1.359.398.

Underskuddet før afskrivninger er dårligere end budgetteret. Det dårligere resultat skyldes det betydelige fald i kursen for GBP/DKK som følge af Brix-it. Omkostningerne var lavere end budgetteret.

Markedet for vores skib er i bedring med øget aktivitet. Antallet af skibe som er oplagt, er faldet, hvilket skyldes ophugning og konvertering af offshore skibe til offshore vindmølle serviceskibe.

Vort skib M/V Grampian Orcades er fortsat i lejeaftalen med North Star Shipping i Aberdeen. Skibet er fortsat oplagt i venten på beskæftigelse. Lejeaftalen for skibet udløber i september måned i år. Lejer er forpligtet til at købe skibet for GBP 250.000.

Selskabets investering i K/S Danskib 63 har fortsat ikke givet et forventet godt afkast. Investeringen har været negativ for K/S Vesterhavet. Selskabets andele vil blive solgt i forbindelse med afvikling af K/S Vesterhavet. Alle investorer i K/S Vesterhavet som har interesse, er velkommen til at byde på selskabets anparter i K/S Danskib 63 ved henvendelse til administrator.

K/S Vesterhavet budgetterer med et beskedent overskud på den primære drift før afskrivninger for dette regnskabsår. Overskuddets størrelse vil være stærkt påvirket af kursen for DKK/GBP, idet selskabets indtægter afregnes i GBP.

Selskabets likviditetsberedskab er tilfredsstillende og dette vil blive fuldt udloddet sidst på dette kalenderår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Bestyrelsen forventer indeværende regnskabsår forløber som budgetteret.

Som følge af at selskabets skib forventes solgt i indeværende kalender år og alle selskabets øvrige aktiviteter vil blive afviklet. Forventer bestyrelsen at kunne slutudlodde kr. 1.600 pr. anpart til selskabets investorer.

Bestyrelsen forventer således at afholde selskabets sidste generalforsamling i indeværende kalender år, idet der ikke vil blive afholdt en afsluttende generalforsamling ved selskabets lukning sidst på året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	1.232.367	1.235.174
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.490.288	-1.406.223
Andre driftsomkostninger	-1.090.162	-1.064.662
Driftsresultat	-1.348.083	-1.235.711
Andre finansielle indtægter	20.293	31.156
Øvrige finansielle omkostninger	-31.608	-43.156
Årets resultat	-1.359.398	-1.247.711
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.359.398	-1.247.711
Disponeret i alt	-1.359.398	-1.247.711

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.478.901</u>	<u>4.969.189</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.478.901</u>	<u>4.969.189</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.107</u>	<u>1.107</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.107</u>	<u>1.107</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.480.008</u>	<u>4.970.296</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>116.986</u>	<u>112.486</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>116.986</u>	<u>112.486</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.336.214</u>	<u>2.209.824</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.453.200</u>	<u>2.322.310</u>
	Aktiver i alt	<u>5.933.208</u>	<u>7.292.606</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	85.190.700	85.190.700
	Overført resultat	-79.439.492	-78.080.094
	Egenkapital i alt	5.751.208	7.110.606
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	182.000	182.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	182.000	182.000
	Gældsforpligtelser i alt	182.000	182.000
	Passiver i alt	5.933.208	7.292.606

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	85.190.700	-78.080.094	7.110.606
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.359.398	-1.359.398
	85.190.700	-79.439.492	5.751.208

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.490.288	1.406.223
	1.490.288	1.406.223

2. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	68.643.000
Kostpris 31. december 2019	68.643.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	63.673.811
Årets afskrivninger	1.490.288
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	65.164.099
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.478.901

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2019 ikke afgivet pant eller stillet sikkerheder.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse vedrørende de anparter selskabet ejer i K/S Danskib 63. Resthæftelsen udgør pr. 31. december 2019 kr. 333.795 (Selskabet ejer 5 anparter med en resthæftelse på USD 10.000 pr. anpart).

Herudover har selskabet ingen eventualforpligtelser.
